
DECRETO N° 019 DE 15 DE JUNHO DE 2023

Nomeia membros do Conselho Municipal de

Assistência Social-CMAS, referente a composição da

nova diretoria 2023-2025 do município de Sebastião

Laranjeiras/Bahia.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS, ESTADO DA BAHIA,

NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

DECRETA:

Art. 1° - Ficam nomeados os membros titulares e suplentes indicados por seus segmentos para

comporem a Instancia de Controle Social do Conselho Municipal de Assistência Social do

Município de Sebastião Laranjeiras, Estado da Bahia.

I- Secretaria Municipal de Assistência Social

Titular: Iracy Silva Pinto Neta Teixeira

Suplente: Sisera Pinto Monção

II- Secretaria Municipal de Educação

Titular: Marinalva Guimarães Pereira

Suplente: Geiza Carla da Costa Teixeira

III-Secretaria Municipal de Saúde

Titular: Noranei Alves Magalhães

Suplente: Tania Sueli Nogueira Carvalho

IV-Secretaria Municipal de Administração e Finanças



Titular: Magnólia de Souza Novais

Suplente: Eva Benevides Guimarães

V- Associação Progresso Vila de Mato Grosso

Titular: Laurito Moreira Matos

Suplente: Umbelina Rosa da Silva

VI- Sindicato dos Servidores Públicos Municipais de Sebastião Laranjeiras

Titular: Marlos José de Castro Tércio

Suplente: Vanessa dos Santos Pimentel Tércio

VI- Igreja Católica

Titular: Eliana Prates Carvalho

Suplente: Dominga Fernandes de Carvalho Cardoso

VII- Igreja Assembleia de Deus

Titular: Eduardo Costa dos Santos

Suplente: Valdirene Pinto Monção

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

Art. 3°. Registre-se, publique-se e cumpra-se

Gabinete do Prefeito Municipal de Sebastião Laranjeiras, Estado da Bahia em 15 de junho

de 2023.

Pedro Antônio Pereira Malheiros

Prefeito Municipal


